6. Item, si per medium, aut illud est *superius* anima Christi beata, aut *inferius*. Si *inferius*; ergo immediatior est anima Christi Deo, quam sit illud quod tu dicis medium: ergo illo circumscripto, melius videbit Deum. Si *superius*: ergo aliquid est excellentius natura humanae mentis in Christo. Sed hoc est impossibile, quia *omnia sunt subiecta pedibus eius*⁸. Restat igitur, quod anima eius immediate et in ipso fonte videbat et videt lumen aeternum. — His etiam rationibus idem ostendi potest Nota. de qualibet anima beata.

CONCLUSIO.

Anima Christi et aliae animae beatae vident ipsum luminis fontem.

RESPONDEO: Ad praedictorum intelligentiam est notandum, quod aliqui voluerunt dicere, quod Deus Opinio 1. a nulla creatura videbitur nec videtur in sua *essen-*

¹ Vers. 18. Cfr. I. Ioan. 4, 12. — Verba Chrysostomi inveniuntur in eius homil. 15. (alias 14.) in Ioan. o. 1. Cfr. eius lib. de Incomprehens. Dei natura, homil. 5. o. 1, et ibid. homil. 4. n. 4. In hoc testimonio. cod. U pro *qualiter* substituit *quomodo*.

² Cfr. quaest. praeced.

³ Lectio *a parte* in pluribus codd. dubia est propter abbreviationem factam; pro *a parte* etiam legi posset *apertae*.

⁴ Vers. 18. — Glossa, apud Lyranum *interlinearis*, invenitur etiam apud Petr. Lombardum, in hunc loc.

⁵ Cfr. supra d. 2. a. 3. q. 1. seq. — Pro *in unitatem personae* non pauci codd. hic et in initio huius arg. *in unitate personae*.

⁶ Cfr. Aristot., I. Poster. c. 2. — August., I. Confess. c. 1. n. 4: Quia fecisti nos ad te, et inquietum est cor nostrum, donec requiescat in te.

⁷ Non *quantitative* i. e. ut sit tanta, quantum Deus est in virtute, sed *qualitative* sive quantum ad similitudinem expressam, quae datur mediante lumine gloriae. Sed hoc intelligitur de medio *disponente*, non de illo *medio quo*, quod vocatur *species impressa*. Cfr. II. Sent. d. 23. a. 2. q. 3. ad 7. et hic q. 3. ad 6.

⁸ Respicitur Ps. 8, 8; Eph. 1, 22; Hebr. 2, 8. Cfr. supra pag. 266, nota 5. — Paulo superius post *quod tu dicis* cod. U inserit *esse*. Circa finem arg. pro *His etiam* cod. K habet *His autem*, et deinde multi codd. male omittunt *idem*.

tia vel natura, sed videbitur in claritate sua, cum tantus sit fulgor ipsius immensitatis luminis, quod ad contuitum illius substantiae nullus oculus creaturae possit pertingere. — Hunc errorem evacuat Gregorius in Moralibus, tractans illud lob vigesimo octavo¹: *Abcondita est ab oculis omnium viventium*, ubi ait sic: «Fuerunt qui dicerent, in illa regione beatitudinis in claritate sua Deum conspici et in natura non videri; sed non est aliud claritas, aliud natura, sed ipsa natura est claritas, et ipsa claritas est natura». Et ideo iste error non multum rationabilis est, quia male intelligit lumen aeternum, in quo non differt essentia luminis et ipse actus lucendi.